
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Soverino Martina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI FERRERE 
Provincia di Asti 

 

 
Copia 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio: Amministrativo 
 

N. 5 
Del 27/06/2024 

Reg.Servizio 
N. 96 

Del 27/06/2024 
Reg. Unico 

 
Responsabile del Servizio: Zaia Dott. Daniele 

 
 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE DELLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO AI TITOLARI DI 
POSIZIONI ORGANIZZATIVE ANNO 2023 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Soverino Martina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 
Richiamati: 
-  i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro, comparto Regioni e Autonomie Locali, sottoscritti 
rispettivamente il 31.03.1999 ed il 01.04.1999 dall’ARAN e dalle Organizzazioni Sindacali; 
- il Contratto Collettivo Nazionale relativo al Personale del Comparto delle Regioni e delle 
Autonomie Locali per il quadriennio normativo 2002-2005 e per il Biennio economico 2002-2003, 
stipulato il 22.01.2004; 
-  il C.C.N.L. del Personale non dirigente del Comparto delle Regioni e delle Autonomie locali – 
quadriennio normativo 2006-2009 e biennio economico 2006-2007 sottoscritto in data 
11/04/2008; 
- il C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali triennio economico 2016-2018 sottoscritto in data 
21/05/2018; 
- il C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali triennio economico 2019-2021 sottoscritto in data 
16/11/2022; 

 
Visto che ai sensi dell’art. 9, comma 4, art. 10 ed art.11   dei citati C.C.N.L. del 1999 le attività dei 
dipendenti cui siano stati conferiti incarichi di responsabili di servizi con attribuzione di indennità 
di posizione sono soggette a valutazione annuale in base a criteri e procedure definite; 
 
Richiamata la deliberazione nr. 43 del 25/09/2023 “adozione piano performace anni 2023/2025”; 
 
Visto che con decreto del sindaco nr. 4 dell’11 dicembre 2019 è stato attribuito alla dipendente 
geometra Nadia Monteleone area istruttori ex categoria C, quale Responsabile del servizio 
Tecnico, una retribuzione di posizione di € 8.000,00 annui lordi per 12 mensilità, con decorrenza 
01/01/2019 e fino al termine del mandato amministrativo, con attribuzione di indennità di risultato 
al 25% da liquidarsi ai sensi delle norme contrattuali vigenti;   
   
Visto che con decreto del sindaco nr. 2 del primo ottobre 2021 e decreto nr. 1 del 31 maggio 
3023 è stato attribuito alla dipendente, ragioniera Valentina Gioda, area funzionari ed elevata 
qualificazione ex categoria D – quale Responsabile del servizio Finanziario e Tributi, una 
retribuzione di posizione di € 8.000,00 annui lordi per 12 mensilità, con decorrenza 01/10/2021 e 
fino al termine del mandato amministrativo, con attribuzione di indennità di risultato al 25% da 
liquidarsi ai sensi delle norme contrattuali vigenti;   
 
Visto che con decreto del sindaco nr. 4 dell’11 dicembre 2019 con il quale fu attribuita alla 
dottoressa Daria Riva area istruttori ex categoria C la responsabilità dei servizi demografici, con 
la retribuzione di posizione di € 5.000,00 annui lordi per 12 mensilità, con decorrenza 01/01/2019 
e fino al termine del mandato amministrativo, con attribuzione di indennità di risultato al 25% da 
liquidarsi ai sensi delle norme contrattuali vigenti; 

 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 49 in data 24/10/2011 ad oggetto: 
 “Approvazione Regolamento di disciplina della misurazione, valutazione e trasparenza della 
performance”; 

 
Proceduto alla valutazione delle risultanze dell’attività di detti Responsabili dei Servizi a consuntivo 
anno 2023 giuste le schede che si allegano all'originale del presente atto, e ritenuto di attribuire: 

-  alla Geom.  Nadia Monteleone, area istruttori ex categoria C - Responsabile del Servizio 
Tecnico   la retribuzione di risultato a consuntivo anno 2023 di € 2.000,00, pari al 25% della 
retribuzione di posizione. 

- alla D.ssa Valentina Gioda, area funzionari ed elevata qualificazione ex categoria D – 
Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi - la retribuzione di risultato a consuntivo anno 
2023 di € 2.000,00 pari al 25% della retribuzione di posizione. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Soverino Martina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- alla D.ssa Daria Riva, area istruttori ex categoria C – Responsabile dei Servizi Demografici 
Finanziario e Tributi - la retribuzione di risultato a consuntivo anno 2023 di € 1.250,00 pari al 
25% della retribuzione di posizione. 

 
 
Sentito in merito il Sindaco e la Giunta Comunale; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 
Di attribuire e liquidare, per i motivi espressi in narrativa alla geometra Nadia Monteleone, area 
istruttori ex Categoria C - Responsabile del Servizio Tecnico   la retribuzione di risultato a 
consuntivo anno 2023 di € 2.000,00, pari al 25% della retribuzione di posizione. 
 
Di attribuire e liquidare, per i motivi espressi in narrativa alla d.ssa Valentina Gioda, area 
funzionari ed elevata qualificazione ex Categoria D – Responsabile del Servizio Finanziario e 
Tributi - la retribuzione di risultato a consuntivo anno 2023 di € 2.000,00 pari al 25% della 
retribuzione di posizione. 
 
Di attribuire e liquidare, per i motivi espressi in narrativa alla dottoressa Daria Riva, area istruttori 
ex Categoria C – Responsabile dei Servizi Demografici - la retribuzione di risultato a consuntivo 
anno 2023 di € 1.250,00 pari al 25% della retribuzione di posizione. 
 
Di imputare la relativa, oltre agli oneri riflessi carico Ente, ai seguenti capitoli del bilancio di 
previsione 2024, (FPV), come segue: 
- Per € 2.000,00 all’Intervento 0103101 – voce 1021/3 “Stipendi al personale” e relativi oneri al 

cap.1022/3 “Oneri prev., etc.”;  
- Per € 2.000,00 all’Intervento 0105101 – voce 1081/1 “Stipendi al personale” e relativi oneri al 

cap.1082/99 “Oneri prev., etc.”;  
- Per € 1.250,00 all’Intervento 0105101 – voce 1021/2 “Stipendi al personale” e relativi oneri al 

cap.1022/2 “Oneri prev., etc.”;  
 
Di liquidare inoltre alla D.ssa Gioda Valentina, preso atto della Determina nr. 86/14 del 
14.05.2024 del Comune di Valfenera, l’importo di euro 1.531,25 a titolo di retribuzione di risultato 
anno 2023, a seguito della convenzione in essere, che verranno rimborsati dal Comune di 
Valfenera. 

 
Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.  
 
Di dare comunicazione del presente atto al Sindaco ed alla Giunta Comunale.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Soverino Martina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa, se necessario, all'Area Economico Finanziaria nonché 
all'Area Amministrativa per quanto di competenza. 
 
Comune di Ferrere, lì ________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
F.to: Zaia Dott. Daniele 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 24/07/2024 all’Albo Pretorio ove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Ferrere, lì 24/07/2024 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 
F.to: Amministrativo 

 
IL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto RESPONSABILE del Servizio Economico Finanziario, ai sensi dell'art. 151 comma 4 e 
dell’art.153 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità contabile in 
ordine alla presente determinazione ed attesta la copertura finanziaria dell’impegno assunto. 
 
Ferrere, lì 27/06/2024 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to:  Dr.ssa Gioda Valentina 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleZaia Dott. Daniele 


